
Anexa nr. 2
la Documentafia standard
nr.1 din 15 septembrie202l

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Compresor mobil cu gurub cu motor diesel nou
prin procedura de achizi{ie Cerere ofertei de pref
(tipul procedurii de achizi{ie)

1. Denumirea autoriti{ii contractante: i.s."DirectiaNodului Hidrotehnic Coste;ti--Stinca"

2. IDNO: 1003602021238

3. Adresa: or.Costegti" r-tlrl Ri$cani. str.Prieteniei 16" MD-5617

4. Numirul de telefon lfaxz 0256-3-23-65

5. Adresa de e-mail ;i pagina web oficialiale autoriti{ii contractante: www.dnhcs.md" dnhcostesti-

-sli_n_-c-a@-ma_il,r-u

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficialdde la care se va putea ob{ine accesul Ia documenta{ia
de atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoriti(ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea c[
autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizi(ia implici o alti
formi de achizifie comuni): Nu se aplicd

8. Cumpiritorul invit[ operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, si

f. in cazul procedurilor de preselecfie se indici numirul minim al candida{ilor qi, daci este
cazul, numlrul maxim al acestoraz Nqgste cazul

rtici la orocedura de ach ind livrarea/prestarea urmitoarelor bunuri/servicii:

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/
serviciilor

Unitatea
de

mIsurI
Cantitatea

Specificarea tehnicl deplini solicitat5o
Standarde de referinti

Valoarea
estimatl
lei, firl
TVA

I ADWI

Compresor
mobil cu
gurub cu

motor diesel
nou

bucata I

Compresor mobil cu qurub cu motor
diesel nou cu urmitoarele caracteristici
debazd:
-debit minim 3,0 mc/min la7 bar
-motor cu pompa electricd de combustibil
-echipament cu doud filtre de aer - unul
pentru compressor gi altul pentru motorul
diesel
-compresor mobil, remorca ftrd sistem de
frinare
-remorca se v-a livra cu Omologare
European5 de Tip in vederea inmatriculdrii
-rezervor combustibil - minim 301
-panou de comandd cu indicarea
temperaturii aerului comprimat
-sistem cu reglarea temperaturii aerului
comprimat in funcfie de temperatura
ambientald.

420000,00

Valoarea estimativi totali 420000.00



10. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta): Nu este cazul
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile:
4) Alte limitiri privind numlrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi ofertant

1 1. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative z Nu se admite
(indicali se admitesau nu se admite)

12. Termenii qi condi(iile de livrare/prestare solicita{i: 60 zile de la se,mnarea contractului

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024

14. Contract de achizi(ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): Nu

(indicafi da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezewath unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (dup[ caz)z Nu este cazul

(se men{ioneazl respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin(elor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE,
documentatiementatle):

Nr.
dlo

Criteriile de calificare qi de selec{ie
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriulu i/cerintei :

Nivelul minim/
Oblieativitatea

I DUAE Original -conform formularului
stabilit in ordinul MF nr.1 15 din
15.09.2021.
Confi.rmati prin semnitrf ra
electronicl

Oblisatoriu

2. Cerere de participare Original sau copie - conform
formularului stabilit in ordinul MF
nr.115 din 15.09.2021.
Confi rmatX prin semnitura
electronici

Obligatoriu

3. Specifica{ia tehnicd Original sau copie - conform
formularului stabilit in ordinul MF
nr.l l5 din 15.09.2021.(anexa22).
Confi rmati prin semnitura
electronici

Oblisatoriu

4. Specificalia de pre! (oferta) Original sau copie - conform
formularului stabilit in ordinul MF
nr. 1 15 din I 5.09.2021. .(anexa 23).
Confi rmatl prin semnltura
electronici

Oblisatoriu

5. Dovada inregistrdrii juridice Copie- Certifi cateldecizie de
inregistrare a intreprinderii/extras din
Registrul de Stat alpersoanelor
jurifice.
Confirmatd prin semnitura
electronici

Obligatoriu

6. Autorizalia de delinere a unui service
centru autorizat pe teritoriul

Confi rmatd prin semnitura
electronicd Oblisatoriu



R.Moldova pentru deservirea la
sarantie
Garanlie minim 24Iunr Declaralie pe propria rdspundere.

Confi fm,ati prin BepJnitqra
electronici

Oblisatoriu

8. Informalii generale despre ofertant SI conlind numele conducitorului,
date de contact, telefon gi e-mail,
rechizitele bancare.
Confi rmati prin qempitura
electronici

Obligatoriu

17. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restr0nse qi a
procedurii negociate), dupl caz Nu se aplicd

18. Tehnici ;i instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licita{ia electronicl)z Licitatie electronic4
posul minim l% f.n 3-runde

19. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup[ caz): Plala vafi
efectuatd in bqza-facturiifiscale .,SIA e-factura,, tn termen dg 30 zilg.Termenul de achitare se va
calcula din momentul acceptdrii de cdtre Benqfeciar a e-facturii.

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractuluiz Pretul cel mai scdzut

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi
ponderile lor:

Nr.
dlo Denumirea factorului de evaluare Ponderea 7o

Nu se aplicS

22. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP /pini laz [ora exactdJ Informatia o gdsifi in SIA RSAP

- pe: [datal Informatia o gdsili in SIA RSAP

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SU RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SlA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tntdrziate vor /i respinse.

26. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora ou dreptul sd participe la deschiderea ofeftelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SU RSAP.

27. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
romdnd

28. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii
Europene: Nu se aplici

(se specificd denumire aproiectului qi/sau programului)

29. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestatiilor:
Agen(ia Na{ionald pentru Solulionarea Contestaliilor



33.

34.

Adresa: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mure Ei SfAil nr.124 (et.4), MD 2001;
T eUF ux/emai I : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 I, co nt est atii@pn s c. md

30. Data (datele) ;i referinfa (referin(ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respectiv (daci este
cazul): Nu se aplicd

31. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare: Nu
se aplici

32.Data publiclrii anun{ului de intenfie sau, dupi caz,precizarea cd nu a fost publicat un astfel
deanunf: Nu a fost publicat in buletinul Achiziliilor.Publice

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: 2024

in cadrul proceduri hiziurii de ac le blici se va util
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
Depunerea electronic a ofertelor sau a cererilor de participare Se acceptd
Sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
Facturarea electronicd Se accentd
Pld[ile electronice Se acceptd

Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): Nu se aplici- 

(se speEiiica-da sau nu;

Alte informa{ii relevante: Ofe4antul c6gtig5tor va transporta bunul din contul sdu pdnd la
depozitul LS."Direcfia Nodului Hidrotehnic Coste$ti-Stinca". pe adresa or.Coste$ti" r-nul Riqcani.
cheltuielile fiind incluse in oferta de pret.

Conducitorul grupului de lucru: Cvasniuc Ludmila

J5.

36.


